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Information Rights Team 

Post Office Limited 

Ground Floor 

Finsbury Dials 

20 Finsbury Street 

 

London EC2Y 9AQ 

 

 
 

Your reference:  

 

Our reference: FOI2021/00795 

 

 

John O'Sullivan  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

 
23 September 2021 

- 

 
Dear Mr O'Sullivan, 

 
Freedom of Information Request – FOI2021/00795 

 
I am writing in response to your email received by Post Office Limited (“Post Office”) on 
25 August, which I am dealing with under the terms of the Freedom of Information Act 
2000 (“FOIA”).  

 
In your email you have requested the following information: 
 
"Thank you for a reply.You appear to be saying that without checking you do not know if 
you have Appointment Contracts that have been signed by SPM'S.Is this the case?Further 
it would seem from your answer that you did not check that you hold signed contracts for 
the SPM's you pursued in Court.Is this a correct assumption?In Cort you suggested the 
appointment and handover to a new SPM was a very wel  estabilshed and  a uniform 
experience.How could this appointment process not include something as simple (and 
necessary) as ensuring a signed Contract is obtained from the SPM?One last question-Is 
the answer to how many SPM's are working for POL without signed Contracts,"We just 
dont know" 
 
As we previously explained in our responses to you for FOI2021/00452, FOI2021/00573, 
and FOI2021/00743, Post Office believes that to determine whether we hold the 
information that you require would significantly exceed the cost limit set out under Section 
12(1) of FOIA.  This is because under FOIA, Post Office would have to carry out searches 
of its records to determine whether a signed copy of each contract is held or not before it 
could provide confirmation that contracts are held for al  postmasters (or for each of the 
736 individuals prosecuted).  This would involve substantial searches of both physical and 
electronic files and Post Office considers that such searches would take significantly 
longer than 18 hours. Consequently Post Office is not obliged by FOIA to process your 
requests further. 
 
I can, however, confirm that there is a robust process in place to ensure postmasters have 
signed their contracts. 
 
We hope this clarifies Post Office's response to both this request and your previous 
requests. Beyond this, Post Office does not consider your latest request (FOI2021/00795) 
to be a valid request under FOIA as it does not contain requests for recorded information. 
Under FOIA, you have the right to see recorded information held by public authorities – 
that extends to information recorded in any form, for example documents. It does not 
require the public authority to answer questions if that would mean creating new 
information or giving an opinion or judgment that is not already recorded. For reference, 
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this is explained on the ICO's website (https://ico.org.uk/your-data-matters/official-
information/) under the heading "What can I request?". 
 
If you have any queries about this response, please contact me. Do remember to quote 
the reference number above in any future communications. 

 
I am sorry I could not provide you with the information you requested on this occasion, 
however if you are dissatisfied with the handling of this response, you do have a right to 
request an internal review. You can do this by writing to the address below stating your 
reasons for your internal review request.  
 
Information Rights Team 
Post Office Limited 
Ground Floor 
Finsbury Dials 
20 Finsbury Street 
London  EC2Y 9AQ  
xxxxxxxxxxx.xxxxxx@xxxxxxxxxx.xx.xx    

 
If, having requested an internal review by Post Office, you are stil  not satisfied with our 
response you also have a right of appeal to the Information Commissioner at:  
 
Information Commissioner's Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire  SK9 5AF  
Telephone: 0303 123 1113 
https://ico.org.uk  

 
Yours sincerely, 
 
 
 
 
 
David Sinclair 
Information Rights Team 

xxxxxxxxxxx.xxxxxx@xxxxxxxxxx.xx.xx  

http://corporate.postoffice.co.uk/secure-corporate/about-us/access-to-information/   
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